

2016-09-06

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
Dnr KUN 2016/78

Kulturnämnden

## Yttrande över detaljplan för Boo Gårds skola och Boovallen

### Förslag till beslut

Kulturnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### Sammanfattning

Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter på detaljplaneprogram för Boo Gårds skola och Boovallen. Planen innebär att Boo Gårds skola ska byggas ut i syfte att skapa ytterligare elevplatser. En ny sporthall ska även byggas i anslutning till Boovallen. Saltsjö-Boo med omgivning har en av de största befolkningsökningarna i Nacka. Redan i nuläget råder brist på lokaler efter skoltid för musik- och kulturskola och att säkerställa framtida lokalbehov är viktigt. Idag hyr Nacka musikskola lokaler för musikskoleverksamhet, och under ombyggnadstiden måste ersättningslokaler säkerställas, liksom tillgång till lokaler när skolan är ombyggd.

Med utgångspunkt från närhetsprincipen bör eleverna ha tillgång till musik- och kulturskolans utbud i anslutning till skolan. Planering av Boo Gårds skola bör därför säkerställa effektivt nyttjande av lokaler även efter skoltid, samt att sporthallen anpassas för cirkusträning och att en anslutningsyta adderas för dansträning.

### Ärendet

Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter på detaljplaneprogram för Boo Gårds skola och Boovallen. Planen innebär att Boo Gårds skola ska byggas ut i syfte att skapa ytterligare elevplatser. En ny sporthall ska även byggas i anslutning till Boovallen. Kulturnämnden ska bevaka frågor som rör lokalbehov för verksamheter som nämnden finansierar. Dessutom verkar nämnden för att säkerställa tillgång till möteslokaler för föreningar och civilsamhälle. Nämnden ska även uttala sig gällande hur kulturhistoriska miljöer påverkas vid utveckling av Nacka.

## **Bakgrund – Sammanfattning av detaljplaneprogrammet**

Den föreslagna detaljplanen syftar till att bygga ut Boo Gårds skola för att skapa ytterligare 400 elevplatser. Totalt kommer skolan att rymma ungefär 1000 elever. Dessutom ska en ny sporthall byggas i anslutning till skolan och en permanent parkeringsplats ska anläggas, söder om Boovägen, på den så kallade Boolandatomten.

Den nya skolans lokaler ska utökas på höjden för att tillskapa nödvändiga ytor. Byggnaderna kommer att ha ett varierat fasaduttryck inspirerat av Boo Gård och den omgivande villabebyggelsen.

### **Tidplan**

Detaljplanen ska antas av kommunfullmäktige 2016 och beräknas vinna laga kraft 2016, förutsatt att den inte överklagas. Byggstart är tänkt att ske under 2018. Byggtiden beräknas till 1– 1 1/2 år, vilket innebär inflyttning i nya skollokaler tidigast hösten 2019.

### **Enhetens bedömning och synpunkter**

Saltsjö-Boo med omgivning har en av de största befolkningsökningarna i Nacka. Redan i nuläget råder brist på lokaler efter skoltid för musik- och kulturverksamheter. Det är av vikt att säkerställa effektivt nyttjande av lokaler vid kommande om- och nybyggnationer av skolor i kommunen.

Med utgångspunkt från närhetsprincipen är det lämpligt att eleverna får musik- och kulturskola i direkt anslutning till skoldagen. Tillgång till undervisningsrum, grupprum och specialsalar för musik, bild och slöjd behövs i den nya skolan. Det behövs även läsbara förråd i anslutning till de lokaler som används för kulturverksamhet. Tillgång till toaletter och kapprum behövs samt personalrum för pedagoger som leder kulturverksamheter. Lokalerna ska vara tillgänglighetsanpassade och om möjligt ligga på markplan samt byggas med sektionerat larmsystem för maximal tillgänglighet.

Idag hyr Nacka musikskola lokaler för sin verksamhet i Boo Gårds skola. Under ombyggnaden måste ersättningslokaler säkerställas för musikverksamheten, och tillgång till lokaler när skolan är ombyggd måste också säkras.

Förutom musik- och kulturskola finns ett generellt behov av lokaler för föreningsaktiviteter och civilsamhället i stort. Det visar även resultaten av ett projekt som ungdomar anställda av kommunen genomförde under sommaren 2016. Ungdomarna tog fram förslag utifrån frågeställningen ”Hur ska Nacka kommun i framtiden fånga upp och stötta barn och ungdomars engagemang på fritiden?” Bland annat identifierades behovet av att kunna boka lokaler för egenorganiserade aktiviteter, och projektet går under benämningen ”Opportunikey -möjligheterna nyckel”. Den nya skolan bör utformas för att kunna möta de behoven genom tillgängliga lokaler i skolbyggnaden.



Intresset för dans och cirkus ökar och det råder idag brist på lämpliga lokaler i samtliga kommundelar för dessa aktiviteter. I kultur-och fritidsenhetens rapport (KUN 2016/76) kring behov av lokaler, ytor och anläggningar föreslås att kulturaktiviteter kan samnyttja sporthallar med idrottsaktiviteter bland annat genom att anpassa lokalerna för cirkusträning samt addera anslutningsytor som möjliggöra dansträning. Dessa behov bör tillvaratas vid bygget av sporthallen. Fler förråd behövs för att kunna få ett effektivt nyttjande av lokalerna.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Detaljplanen medför inga ekonomiska konsekvenser för kulturnämnden.

## **Konsekvenser för barn**

Det finns ett tydligt samband mellan barns deltagande i kulturverksamheter och att verksamheten sker i nära anslutning till skolan. För att nå kulturnämndens fokus på att alla barn och unga ska få ta del av kultur är närhetsprincipen en framgångsfaktor. Därför är det av betydelse att säkerställa att det finns lokaler för musik- och kulturskola i kommunens skolor. En ny sporthall med träningsmöjligheter för dans och cirkus i anslutning till skolan skapar ytterligare möjligheter för ett bredare utbud av kulturaktiviteter som efterfrågas av barn och unga.

## **Bilagor**

1. Planbeskrivning Boo Gårds skola och Boovallen. KFKS 2013/660-214 projekt:9431
2. Yttrande över Boo Gårds skola och Boovallen, daterat den 6 september 2016

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Susanne Broman Kjulsten  
Samhällsplanerare  
Kultur- och fritidsenheten